
 

 

Uchwała Nr XVII/110/2019  

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

w sprawie podpisania porozumienia w sprawie powierzenia zadań powiatowej biblioteki 

publicznej dla Powiatu Leszczyńskiego. 

 

   

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7, art.5 ust.2 oraz art.12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zmianami), art. 19 ust.3  ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r., poz. 1479), Rada Powiatu 

Leszczyńskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Rada Powiatu Leszczyńskiego wyraża zgodę  na zawarcie porozumienia z Gminą 

Włoszakowice w sprawie powierzenia Gminnej Bibliotece Publicznej we Włoszakowicach 

zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020. 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

 

 

         (-) Jan Szkudlarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XVII/110/2019  

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

 

 

w sprawie podpisania porozumienia w sprawie powierzenia zadań powiatowej biblioteki 

publicznej dla Powiatu Leszczyńskiego. 

 

 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz.1479) 

powiat ma ustawowy obowiązek organizowania i prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. Ze względu na wypowiedzenie porozumienia przez Miasto Leszno w sprawie 

prowadzenia przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie zadań 

powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu leszczyńskiego z dniem 31 grudnia 2019 r., 

podpisanie porozumienia z gminą mająca siedzibę na terenie powiatu leszczyńskiego w celu 

realizacji zadań ustawowych jest zasadne.  

 


